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Ta med egen lada nar du koper mat. Det finns inga regler i livsmedelslagstiftningen som forbjuder restauranger och butiker att
ldgga maten medhavd lada. Fotograf Madeleine Martinsson
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Minska engangsforbrukningen - ta med
egen matlada

Imorgon, lordag, ar det matladans dag. Det handlar om att minska matsvinnet
och gora matlador av rester. Kretslopp och vatten vill ocksa sla ett slag for att
ta med egen lada nar du koper fardiglagad take-away-mat.

En medelgoteborgare producerar nastan 400 kilo avfall per ar. Mer an en
tredjedel ar forpackningar och engangsartiklar. | takt med att vi andrat vara
vanor och ater och dricker mer pa sprang, okar ocksa engangsmaterialen.



- Goteborgs Stad har som mal att minska avfallet med 30 procent till 2030.
Att minska engangsforpackningar ar viktigt eftersom de belastar miljon och
anvands under sa kort tid, sager Karin Nielsen, processledare for att
forebygga avfall, Kretslopp och vatten.

All tillverkning kraver ravaror, men dven transporter och avfallshantering
paverkar klimatet och miljon. Engangsforpackningar bestar dessutom ofta av
plast - 40 procent av plastproduktionen anvands till engangsférpackningar -
och star for en stor del av nedskrapningen. Mat- och dryckesforpackningar ar
det tredje vanligaste plastskrapet i stader.

Om en goteborgare som koper hamtmat i engangsforpackning tva ganger i
veckan, istallet koper hamtmaten i flergangslada, minskar avfallet med over
100 engangslador, 3,4 kilo per ar och klimatpaverkan med 9,7 kg
koldioxidekvivalenter per ar, enligt berakningar som gjorts av Kretslopp och
vatten.

- Ju fler goteborgare som ersatter engangsartiklar desto mer minskar vart
sopberg och var klimatpaverkan. Nu vill vi att Goteborg blir forst i Sverige
med storskaliga pantsystem som ersatter engangstakeaway, sager Karin
Nielsen.

Regler:

Har du fatt ett nej nar du vill ta med maten du kopt i din egen flergangslada?
Vad sager egentligen lagen - kan man begara att fa med mat i egen lada eller
ej?

Pa miljoforvaltningen i Goteborg finns avdelningen for livsmedelskontroll. De
ansvarar for att livsmedelsforetagare i kommunen foljer lagens regler och
levererar saker mat till konsumenterna, och de sager sa har om medhavd
forpackning:

"Det finns inga regler i livsmedelslagstiftningen som forbjuder
livsmedelsverksamheter, varken restauranger eller butiker, att ldgga den mat du
koper och tar med dig i en medhavd forpackning. Ddremot har verksamheten ett
ansvar att den mat du koper dr sdaker att dta och inte innehdller nagra
ingredienser som de inte kan upplysa om. Ndr du kdper i egen ldda har du sjdlv
ansvar for att ladan dr tillrdckligt ren. Om foretaget vill sélja mat i sina egna



forpackningar eller i kundens medhavda forpackning bestimmer de sjélva.”

Det ar alltsa upp till restaurangen eller butiken att bestamma om de vill lata
dig ta med maten i egen lada eller ej, men de kan inte saga att det star i
lagen att de inte far.

Presskontakt:

Ulrika Naezer tel: 031-368 27 80
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se

Kontakt:

Karin Nielsen tel: 031-368 74 68
karin.nielsen@kretsloppochvatten.goteborg.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603
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Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51


mailto:ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
tel:0764950413
mailto:helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
tel:031-366 54 23
tel:031-366 54 23
mailto:ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
tel:0707 -99 99 23
tel:0707 -99 99 23
mailto:joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
tel:031-365 79 44, 072-856 50 43
tel:031-365 79 44, 072-856 50 43
mailto:lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
tel:031-365 20 31
tel:031-365 20 31

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50
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Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09
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Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

= A joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
ah l 072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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